544 MERCURIUS CINEREUS SAUNDERI — MERCUR. CYANATUS

Rec. Calomellis subtilissime pulverati q. v.. immittit in mortarium et cum Aquae destillatae pauxillo optime in lac contere, ut penitus humectatum et aequabiliter divisum sit. Miscelam ad modum elutriationis in lagenam vitream infunde, et portiunculas in mortario residuas strenua contritione divide. Aquam elutriatoriam post subsidentiam pulvis effunde, et adde Lixivii caustici vegetabilis quantum sat, ut hoc fortius praevaleat, quod sapore caustico cognoscitur. Lagenam clausam sepone interdum agitandam per aliquot horas, tum sedimentum atro-cinereum in filtrum effunde, curam gerens, ut particulae grossiusculae, quae inum petierint, remaneant in lagena. Sedimentum Aqua destillata sedulo lava, et charta bibula involutum ad aërem exsica, calore artefacto evitato.

Est pulvis atro-cinereus contritus Mercurii vivi globulos conspicuos non exhibeat. Mercurii Oxydulum esse putatur, sed facilime in Oxydum et Mercurium vivum abit. Acido nitrico diluto plane solvatur.

Ph. Amer., Austr., Boruss. ed. 3, Fenn., Ferrar., Parm. receperunt. Preparatum ejusdem indolis obtinetur, si Aquam Calcariæ in locum Lixivii caustici substitueris. Aquae Calcis partes centum et sexaginta immittit in lagenam bene claudendum, et adde Calomellis partem unam, cum Aqua destillata ante bene humectatam. Miscelam concute donec nigrefacta sit. Sedimentum in filtro collectum bene lava, et sicca. Pulvis atrogriseus sicuti praecedens. Coctione instituta pulvis magis decomponitur et Mercurius solubili MASCAGNI exit. Ph. Lond. 1809, 1824 hanc formulam receperunt, 1836 omisit.

† MERCURIUS CINEREUS SAUNDERI, Saunder's grauer Quecksilberfalf, Saunder's schwarzes Quecksilberoxydul.

Rec. Mercurii nitrosi crystallisati Unciam unam; tritum in mortario dissolve in Aquae destillatae, parum acido nitrico aerefactae, pondera decuplo. Seorsum dissolve Salis communis Unciam dimidiam in Aquae communis Uncii sex, et solutionem Mercurii sensim adde solutioni Salis communis, nec vice versa. Assunde aquae communis magnam vim, et post subsidentiam effunde aquam innatantem; hanc operationem toties repeate, donec aqua emanans penitus insulsa atque pura appareat. Sedimento adhuc humido adjice Spiritum Salis Ammoniaci caustum, ut valde excedat; miscelam concute et sepone interdum exagitandam per aliquot horas. Praecipitatum cum Aqua destillata lava per elutriationem, tum in filtro collige et bene eguttatum sicca intra chartam libulam absque calore adhibito.

Est pulvis ater vel leviter cinerascens. Ex Calomelle et Amido Mercurii constare putatur.

Mercuriorum trium cinereorum, quos descripsimus, usus novissimis temporibus plerumque desit et Mercurio solubili HARNEMANNI cessit.

† MERCURIUS CORALLINUS vid. Mercurius praecipitatus ruber.

† MERCURIUS CORROSIVUS FLAVUS vid. Turpethum minerale, — RUBER vid. Mercurius praecipitatus ruber, — SUBLIMATUS vid. Mercur. sublimat. corrosivus.

† MERCURIUS COSMETICUS vid. Mercurius praecipitatus albus.

MERCURIUS CUM CRETA, — CRETAEUS vid. Mercurius alcalisatus cum Creta.

† MERCURIUS CYANATUS, Hydrargyrum cyanatum, Mercurius borussicus. Cyanquedsilber, blaues Quicksilber. Cyanure de Mercure.

Rec. Kali borussici venalis Uncias sex, contunde in pulverem grossiusculum et in retortulam vitream aptam tubulatam immittit. Ad retortæ collum adaptetur ope epistomii suberini tubus vitreus in angulum rectum incurvus, cuius crus descendens in Aquae destillatae Uncias sex imergat. In tubulo retortæ tubus vitreus, qui securitatis dicitur, adsit, per quem affundatur in retortam miscela frigefacta ex Olei Vitrioli et Aquac communis $\frac{1}{2}$ Uncii tribus. Agitatione misce. Retortulam tum in balneum arenae colloca et cauta distillatione, subdiu instituenda, Acidum hydrocyanicum evoca usque ad siccum. Vasi excipienti aqua frigida circumdetur. Acidi obtenti Unciam unam sepone, residuum cum pari pondere Aquae dilue et sensim adice Mercurium praecipitatum rubrum (Oxydum rubrum) quamdui hoc dissolvitur. Si Oxydum rubrum dissolvi recusatitur et liquor odorem adhuc hydrocyanicum retinebit, Aqua destillata est addenda et denudo concutiendum; si vero odor hydrocyanicus quoque disparuerit, liquor filtrandus est, et Acidi hydrocyanici, quod in hunc finem reponebatur, tantillum addendum ut odor hydrocyanicus post mixtionem remaneat. Liquor limpidissimus in patina sinensi evaporet ad crystallisationem. Crystalli collectae rite siccatae caute serventur. Liquor residuus evaporatione reductus crystallos iterum emitte, quae simili modo colligantur. Lixivium matris pro altera paratione, signo affixo, reponatur. Constat ex Mercurii uno et Cyanogenii duobus Pond. Mixtionis, absque aqua.

Vis: Mercurii sublimati corrosivi, cuius loco quoque in rem medicam introductus est, quia facilius dissolvitur, absque decompositione cum extractis consociatur, et dolores epigastricos minus excitare praedicatur. Sunt crystalli decolores, rectanguli-prismaticae, splendore subadaman-tino nitentes, in aquae octuplo calore medio solubiles, in aqua fervida persolubiles,

MERCURIUS CYANAT. BASICUS.— MERCUR. IODAT. FLAV. 545

Spiritu Vini parum; aestu expositae ad aërem penitus diffugiant.

Mercurius cyanatus diversis adhuc methodis parari potest, quamquam secundum viam modo exhibitam facilissime purus obtinetur, neque adulterii periculum adest. Ex Desfossii praeceptis tali modo paretur: Mercurii vitriolati oxydati Unciae tres injiciantur in solutionem Kali borussici venalis Unciarum duarum in Aquae destillatae Uncūs quindecim et miscela coquatur per horae quadrantem, tum fervida filtretur, et refrigerio crystallos demittat. Liquor evaporatione reductus crystallos iterum edit, quae denique impuræ exuent. Ex lixivio matris desiccato Mercurium cyanatum ope Spiritus Vini extrahere operae pretium non est. Propter hoc incommodum pro regula normali haec methode commendari nequit. Denique ex Coeruleo Berolinensi, si satis purum prostat, quod Parisiense dicitur, paratur Mercurius cyanatus. Rec. Coerulei Berolinensis puri, vel cum Acido sulphurico diluto loti, Uncias quatuor, Mercurii precipitati rubri Uncias tres, intime contere in pulverem subtilissimum supra porphyritem, tum coque cum sextuplo pondere aquae destillatae, donec color coeruleus in fuscum conversus sit, filtra fervida, residuum coque cum aqua, iterum filtra, liquores filtratos evapora, ut crystalli enascantur, quae altera solutione depurentur si opus est. Liquor coloratus ferrum indicat, quod Oxydo Mercurii rubro ejici potest; si crystalli non oriuntur, sed efflorescentia incipit, Acidi hydrocyanici additione opus est.

† MERCURIUS CYANATUS BASICUS. Basisches Cyanqueßsilber. Oxydcyanure de Mercure. Cyanure basique de Mercure.

Rec. Mercurii cyanatus partes centum, digere cum Mercurii precipitati rubri partibus viginti duabus et Aquae sufficiente copia, filtra et leni calore consume ad siccitatem.

A PARENTIO laudatum, at minime receputum est.

MERCURIUS DEPURATUS vid. Mercurius vivus depuratus.

MERCURIUS DIAPHORETICUS KLEINII.

Rec. Calomellis, Sulphur. aurat. Autimon. Gran. tria, Camphor. Gran. unum, m. f. pulvis pro dosi. Si diureticus desideratur adde Milleped. Gran. quindecim, Sal. Succin. volat. Gran. duo.

MERCURIUS DULCIS vid. Calomel (p. 146).

MERCURIUS DULCIS MARTIATUS, Murias Hydrargyri ferratus, Calomel ferruginosum. Calomel mit Eisen.

Rec. Calomell. Gran. sex, Aethiop. marzial. Gran. unum. CADLT: Calomell. Gran. tria, Sal. Ammon. martiat. Gran. unum, m.

MERCURIUS EMETICUS FLAVUS vid. Turpethum minerale.

† MERCURIUS FLUCTUANS GUIDOTTI.
Ph. Parm.

Rec. Mercur. sublim. corros. Drachm. duas, Mellis Unc. tres, Aq. destill. Libr. duas, misce, digere per 15 dies, filtra.

MERCURIUS GLYCYRRHIZATUS s. cum Liquiritia, Succus Liquiritiae mercurialis.

Rec. Mercurii vivi depur., Succi Liquir. depur. sicc. ad par pondus, tritura ad extincionem usque.

MERCURIUS GUMMOSUS PLENCKII, Mucilago Hydrargyri s. mercurialis. Plenk's Quecksilber schleim. Mucilage mercuriette.

Rec. Mercurii vivi depurati Drachm. unam, Pulv. Gummi Arab. Drachm. duas, tere in mortario lapideo cum Aq. dest. Drachm. una, donec globuli omnes disparuerint. Pareto ex tempore. Disp. Lipp. Mercur. vivi Drachm. unam, Gummi Arab. Drachm. tres, Syr. Diacodii Unc. semis.

† MERCURIUS HYDROCYANICUS vid. Mercurius cyanatus p. 78).

† MERCURIUS IODATUS FLAVUS, Iodetum hydrargyrosum, Hydrargyrum subiodatum, Quecksilberjodür, Halbjodquecksilber.

Protoiodure de Mercure.

Rec. Mercurii vivi depurati Unciam unam, Iodi Drachmas quinque, in mortarium lapideum immisis adsperge guttulas Spiritus Vini rectificatissimi et assidue contere, donec miscela colore flavo-vividulum induerit, et Mercurii globuli penitus disparuerint. Exsicea in loco tepido et pulverem obtentum in vasis luci imperiis serva. Sit pulvis olivaceus, Aqua et Spiritu non solubilis; ignitus partim decomponitur, lucis aditu colore intensorem induit, et decompositionem indicat. Pond. spec. 7,75 Constat ex Iodi et Mercurii binis Pond. Mixt.

In parando Iodureto Mercurii ad methodum exhibitam animadvertisendum est, non nimias copias, 6 ad 7 Uncias superantes, simul in opus vocari, quia jacturae, imo explosionis periculum adest. Ponderum rationes exactissime ponderibus chemice aequivalentibus respondent. Ph. Gall. 1837 Mercurii 100, Iodi 62 praecepit, quae ratio eadem est atque nostra. Per praeceptionem ex Mercurio nitroso et Kalio iodato non bene paratur: mixtum scilicet Mercurii iodati flavi et rubri obtinetur. Acidum enim nitricum, quod in Mercurio nitroso semper excedit, Iodi aliquantulum praecipitat, idque cum Iodeto connubium habet eo tempore, quo Iodidum efficitur.

546 MERCUR. IODATUS RUBER. — MERCUR. NITROS. CRYST.

Rarius adhibitum in re medica, quam Mercurius iodatus ruber, et propter Calomel plane est supervacaneum.

† MERCURIUS IODATUS RUBER,
Iodatum hydrargyricum, Hydrargyrum biiodatum s. periodatum, Acidum Iodo-hydrargyricum. Quecksilberjodid, Doppelesjodquecksilber. Deutojodure de Mercurie, Iodure mercurique.

Rec. Mercurii sublimati corrosivi Unciam unam, solve in Aquae destillatae calidae Uncis sedecim, (filtra, si opus erit); seorsum solve Kalii iodati Drachmas decem in Aquae destillatae Uncis quatuor, solutiones simul in vas idem conjice et agitatione misce. Sedimentum enatum in filtro chartaceo collige, aqua destillata probe ablue et sicca.

Sit pulvis laete coccineus, imo cinnabarinus, Aqua non solubilis. Spiritu Vini, solutione Kalio iodati vel Mercurii sublimati corrosivi solubilis, facile liquandus, et sublimatione in crystallos citrinos redigendus, quae contritae vel fissae tantum colorem coccineum iterum induunt. Pond. spec. 6,32. Constat ex uno Mercurii et duobus Iodi Pond. Mixt.

Vis et usus Mercurii sublimati corrosivi in syphili cum serophulosi juneta.

In praeципitatione Mercurii iodati rubri proportiones chemicae accurate observentur opus est. Si Mercurius sublimatus corrosivus excedit praecipitatum pallidum exit, hoc scilicet quasi involutum; si Halium iodatum superest, praecipitati non levis pars dissolvitur et cum aquis lavatorii deperditur. Nihilominus certius agitur, Kalii iodati quam Sublimati superaddere aliquid. Ex partibus constitutis extemplo componi potest Mercurius iodatus ruber. Rec. Mercurii vivi depurati Drachmas decem, Iodi Drachm. duodecim et dimidiam, guttulas Spiritus Vini adsparge et assidue contere, dum miscela colorum rubicundum induerit. Calore Iodum, quod excedit, abige. Coloris est sordidioris, quam qui praecepitatus est. — Per sublimationem paratur ex Mercurio vitriolato oxydato et Kalio iodato intime mixtis. Crystalli primum flavae cito in rubicundum vergunt. Praecepitatio facilior est exercenda et praeparatum edit splendidum atque purissimum.

† MERCURIUS IODATUS RUBER CUM KALIO IODATO, Quecksilberjodid = Jodfalsum. Iodure de Mercure avec le Iodure de Potassium.

Rec. Mercurii vivi depurati Drachm. decem, Iodi Drachm. duodecim et semis, Spiritu Vini adspersa optime contere donec in connubium coierint, tum adde Kalii iodati U.c duas, et Drachm. semis, iterum misce, totum in

Aquae calidae s. q. solve, filtra, et liquorem filtratum spontaneae evaporationi in loco tepido expone. Ohtinentur crystalli aciculares deliquescentes. Constat ex duobus Mercurii iodati rubri et uno Kalii iodati Pond. Mixt. In phthisi pulmonali hinc inde adhibitus est.

MERCURIUS LIQUIDUS vid. Aqua mercurialis (p. 78).

MERCURIUS CUM MAGNESIA vid. Mercurius alcalisatus cum Magnesia (p. 543).

MERCURIUS MELLITUS, Hydrargyrum mellitum. Quecksilberhonig. Mercure au miel.

Rec. Mercurii vivi depurati, Mellis albi par pondus, assidua trituratione junge.

MERCURIUS MURIATICUS vid. Calomel (p. 146) vel Mercurius sublimatus corrosivus.

MERCURIUS NIGER MOSCATI vel SAUNDER vid. Mercurius cinereus, etc.

† MERCURIUS NITROSUS CRYSTALLISATUS, Hydrargyrum nitricum oxydulatum, Nitrashydrygrosus cum aqua. Sal-petersaures Quecksilberoxydul. Nitrate de Mercure.

Rec. Mercurii vivi depurati Unciam unam, in cucurbitam immisso affunde miscelam ex Acidi Nitrici puri Uncia una et Aquae destillatae Uncis tribus, et sepone in locum frigidum per aliquot dies, donec crustae saline exoriri et vapores gas nitrosi exhalari desierint. Tum cucurbitam in balneum aquae impone, ut crustae saline in liquore excedente lenissimo calore solvantur, et liquorem cito effunde vel per chartam filtra, si opus est. Liquor frigefactus crystallos albissimos large emittit. Liquorem crystallis innatantem in patina sinensi cum Mercurii vivi residuo cauta evaporatione aliquantulum consume, effunde a Mercurio in vas alterum, ut crystallos iterum deponat, et ita perge Mercurii, si deest, aliquid addens, donec liquor fere totus in crystallos mutatus fuerit.

Sunt crustae crystallinae, densae, imbricato-lamelliformes, absque maculis conspicuis flavis vel cinereis, aqua destillata solubiles et sedimentum parvum albidum nec flavum demittentes. Solutione Salis communis large addita Mercurius totus ex solutione praecepitur. Constat ex Mercurii oxydulati et Acidi nitrici singulo, Aquae binis Pond. Mixt. Usus: ad parandum Calomel via humida, Mercurium solubilem Hahnemann, Mercurium cinereum, etc.

Nostra methodus justum medium tenet inter frigidam et calidam, quam dicunt. Mercurius nitrosus frigida reactione paratus continet maculas et strias flavas salis basici, imo cinereas Mercurii vivi inclusi

nec soluti. Solutione Sal basicum neutrum fit et Mercurii particulae excludunt.

Cocitione facile Oxydum Mercurii efficitur, et sal basicum Mercurii nitrosi; praeterea acidi nitrici facile jactura oritur.

† MERCURIUS NITROSUS CALIDE PARATUS, Nitras hydrargyrius acido nitrico solutus, Hüttenberetes salpetersaures Quecksilber. *Deutonitrate acide de Mercure liquide, Nitrate de Mercure liquide.*

Rec. Mercurii vivi depur. Unc. unam, Acidi nitrici Unc. duas; solve Mercurium et evaporatione liquidi quadrantem in auras abige. Supersint ergo Unc. duas et Drachm. due. Ph. Gall. 1837 hanc formulam praecepit. (Cf. Liquor Mercurii nitrici oxydati (p. 525).

† MERCURIUS NITROSUS OXYDATUS, Salpetersaures Quecksilberoxyd, *Nitrate de Peroxide de Mercure.*

Rec. Mercurii vivi depurati quantum vis, Acidi Nitri dupluni, caloris ope solutionem promove, post solutionem coque, donec vapores rubicundi Gas nitrosi non amplius emergant. Baculo vitro immerso guttulam exime, et solutione Salis communis explora, num adhuc praecipitatum album efficitur; quod si sit, Acidi nitrici aliquantulum addatur et denuo coctio instituatur, donec reactio illa cesseat. Evaporatione crystalli fiant, persolubiles, saporis austeri metallici.